

内閣府 第1回沖縄科学技術大学院大学学園の今後の 諸課題に関する検討会の開催について

標記会合を下記のとおり開催しますので、お知らせいたします。

記

1 開催日時: 平成26年7月2日(水) 15:00 ~ 17:00

2 開催場所:中央合同庁舎第8号館5階共用B会議室(千代田区永田町1-6-1)

3 議 事:

- (1) 内閣府特命担当大臣(沖縄及び北方対策)挨拶
- (2) 構成員の紹介
- (3) 検討会について
- (4) 座長の選任について
- (5) 検討会運営要領の決定について
- (6) 平成25年度における学園の業務実績について
- (7) 今後の検討事項・論点について
- (8) その他
- 4 報道関係者の取材について

冒頭のみカメラ撮りが可能です。(大臣挨拶まで)

- ※1 報道関係者の冒頭カメラ撮りは、1社につき原則1名とさせていただきます。 取材を御希望の場合は、7月2日(水)12:00までに、別紙「取材事前登録」により、下記連絡先宛てにFAXにて御連絡ください。
- ※2 入場の際は、社名入り腕章を着用してください。
- ※3 取材の際は、現場担当者の指示に従ってください。

【本件連絡先】内閣府沖縄振興局 沖縄科学技術大学院大学企画推進室 新田、富山 電話 03-5253-2111 (代表) 内線 34439 03-6257-1663 (直通) FAX 03-3581-0952

別紙

内閣府沖縄振興局 沖縄科学技術大学院大学企画推進室 新田、富山 宛【FAX:03-3581-0952】

<u>※平成26年7月2日(水)12:00までに送付してください。</u>

内閣府 第1回沖縄科学技術大学院大学学園の今後の諸課題に関する検討会 取材事前登録

1	報 道 機 関	名								
2	記 者 ク ラ ブ	名								
	ふ り が	な								
3	取材記者	名								
	(携帯電話)								
	ふりが	な								
	取材記者	名								
	(携帯電話)								
	ふ り が	な								
	取材記者	名								
	(携帯電話)								
4	F A X 番	号								
	Ī		Γ							
5	カ メ ラ 撮	Ŋ	ム	_	Ľ	_	ス	チ	_	ル

注1: 取材者全員について登録をお願いします。

沖縄科学技術大学院大学学園の今後の諸課題に関する検討会の開催について

「平 成 2 6 年 6 月 1 8 日 内閣府特命担当大臣(沖縄及び北方対策)決定

1. 趣旨

沖縄科学技術大学院大学学園法(平成21年法律第76号。以下「学園法」という。)に基づき、沖縄科学技術大学院大学を設置する沖縄科学技術大学院大学学園(以下「学園」という。)に対する財政支援及び学園の事業計画の認可等を行う内閣府において、学園の今後の諸課題について、内閣府特命担当大臣(沖縄及び北方対策)に対して専門的知見から助言を行うため、「沖縄科学技術大学院大学学園の今後の諸課題に関する検討会」(以下「検討会」という。)を開催する。

2. 構成等

- (1)検討会は、次に掲げる者のうちから内閣府特命担当大臣(沖縄及び北方対策)が 指名するものにより構成する。
 - ①科学又は技術に関して優れた見識を有する者
 - ②大学・企業等の組織運営に関して高度な知識及び経験を有する者
 - ③大学等の財務及び会計に関して高度な知識及び経験を有する者
 - ④知的・産業クラスター形成に関して見識を有する者
 - ⑤その他学園法に規定する政策目的達成に関して学識経験のある者
- (2)検討会は、必要に応じ、構成員以外の関係者の出席を求めることができる。
- (3)検討会の座長は、構成員の互選により決定する。
- (4) 座長は、あらかじめ代理者を指名する。

3. 庶務

検討会の庶務は、沖縄振興局において処理する。

4. その他

- (1) 前各項に定めるもののほか、検討会の運営に関する事項その他必要な事項は、座 長が会議に諮り、定める。
- (2)沖縄科学技術大学院大学学園に関する有識者懇談会(平成24年7月10日内閣 府特命担当大臣(沖縄及び北方対策)決定)は、廃止する。

沖縄科学技術大学院大学学園の今後の諸課題に関する検討会

構成員

相澤 益男 (独)科学技術振興機構 顧問

伊集院 礼子 ジャーナリスト

岡崎 英人 首都圏産業活性化協会専務理事

門永 宗之助 Intrinsics 代表

榊 佳之 東京大学名誉教授

長岡 美奈 公認会計士

西澤 昭夫 東洋大学経営学部教授

野路 國夫 株式会社小松製作所代表取締役会長

平澤 冷 (公財)未来工学研究所理事長